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           Private and confidential – not to be disclosed to any third parties without permission 

Brief Specification 

Product Full Cream (8% fat) Sweetened Condensed Milk 

Ingredients Fresh pasteurised cow’s milk, saccharose (45%) 
Processing Aid: vegetarian lactose, tri-calcium phosphate (trace) 

Product composition 
 

Milk fat 8.0% 

Non fat milk solids 20.0% 

Saccharose 45.0% 

Water 27.0% 

Appearance Bright creamy-white smooth viscous liquid 

Flavour Characteristic clean, sweet flavour typical of full cream sweetened 
condensed milk.   

Odour Clean natural odour free from any off flavours 

Typical Chemical 
Properties 
 

Total solids  73.0% 

Viscosity 1,500 cp 

pH 6.0-6.4 

Microbiological  
Standards 

Total Bacteria Count (TBC) <2000/g 

Yeasts and Moulds Negative in 1g 

Coliforms Negative in 1g 

Listeria monocytogenes Negative in 25g 

Salmonella spp. Negative in 25g 

Nutritional 
Information 
100g typically provides:- 
 

 Energy (kcal/ kJ): 326/1375 

Protein: 7.1g 

Carbohydrate:  56.4g 

of which total sugars are 56.4g 

Added sugars 45.0g 

Fat: 8.0g 

Sodium 0.26g 

Pack Sizes    
 

12.5kg bag in 
box   

Packed in 3 
layers each 24 
boxes 

72 boxes 
per pallet 

Euro Pallets 

Pack Type Each box is marked with a label giving the name of the product, the 
identification of the goods, the net weight and the production date 

Product Life 360 days from date of manufacture 

Storage The product should be stored in clean, dry conditions, away from any heat 
source including direct sunlight at an ambient temperature of between 18-
22° C 

Specification reference fcscm/007/rev12/dmk/cls/15/03/2023 
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FOOD INTOLERANCE DATA Date:  15/03/23 

Product Full Cream Sweetened Condensed Milk Date 

revised: 

 15/03/23 

THIS PRODUCT IS FREE FROM Yes No Content Details  Comments 
      

      

Oats & derivatives yes     

Maize & derivatives yes     

Added salt yes     

Added sugar  no 45%  Saccharose 

Artificial colours yes     

Artificial flavours yes     

Artificial preservatives yes     

Aspartame yes     

Azo dyes/coal tar dyes yes     

Barley & derivatives  yes  Barley Malt Extract 

used on same line. 

01.02.2023 CIP rinse water allergen 

tested for absence of gluten 

Beef products  yes     

Benzoates yes     

BHA/BHT yes     

Cocoa products yes     

Coconut & derivatives yes     

Egg & derivatives yes     

Fruit & derivatives yes     

Genetically modified materials yes     

Glutamates yes     

Gluten  yes  See Barley above 01.02.2023 CIP rinse water allergen 

tested for absence of gluten 

HVP/TVP yes     

Lactose  no Lactose is a constituent of milk   

Lamb products yes     

Milk & derivatives  no Milk  Primary ingredient 

MSG yes     

Natural colours yes     

Natural flavours yes     

Nut oil refined to SCOPA yes     

Nuts and derivatives thereof Yes     

Other animal products yes     

Pork products & derivatives yes     

Poultry products & derivatives yes     

Raw materials derived from animal feed yes     

Rye & derivatives yes     

Seafood & derivatives yes     

Seed oil refined to SCOPA  yes     

Seeds & derivatives  yes     

Soya & derivatives yes     

Sulphites/sulphur dioxide yes     

Sweeteners yes     

Vegetable & derivatives yes     

Wheat & derivatives yes     

Yeast /yeast extract Yes     

     

THIS PRODUCT IS: YES NO CONTENT DETAILS COMMENTS 

Organic product  no   

Suitable for vegetarians yes    

Suitable for vegans  no   

Halal certified yes    

Kosher certified Yes    

Source and Authority: Information supplied by manufacturer Signed for Mentmore Foods: 

C L Storr  Director 
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